
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

Sede da Administração Superior: Avenida Ville Roy nº 4308, Aparecida,

Boa Vista – RR, CEP 69.306.405

Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 09 de maio de 2025
Publicação: 12 de maio de 2025

Nº 1156

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Natanael de Lima Ferreira
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Lenir Rodrigues Santos
Corregedora - Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAIS
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ALCEUWALTER ROSA JUNIOR
Diretor de compras e Licitações

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Comunicado 89/2025/DCL/DCL-DI/DPG

COMUNICADO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025

PROCESSO Nº: 002808/2024

O Agente de Contratação da DCL/DPE-RR, comunica aos interessados que a Sessão Pública referente
ao pregão supracitado, oriundo do Processo nº 002808/2024, cujo objeto é Eventual aquisição
de equipamentos de TI para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima,
que ocorreria no próximo dia 12/05/2025 (segunda-feira), às 10:00 (horário de Brasília), fica adiada,
“sine die”, em razão de solicitação do setor demandante por meio do Despacho 16945/2025/DMGT/
DTIC/DG/DPG e Despacho 16989/2025/DTIC-CG/DTIC/DG/DPG, no qual informa ser
necessário adequação a algumas especificações de itens do certame, visando melhorar aspectos
técnicos que darão melhor entendimento aos licitantes que verem interesse em fornecer os itens
listados. Código da UASG n° 926790.

Boa Vista – RR, 08 de maio de 2025.

(assinado eletronicamente)
EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO

Agente de Contratação/Pregoeiro - DPE/RR

Em 08 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO, Agente de
Contratação, em 08/05/2025, às 16:19, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autencidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/autencidade,
informando o código verificador 0688195 e o código CRC A8874727.

002808/2024 0688195v2


